
07/07/2025

SERVICIO:

1.-
2.-
3.- ORPA ELECTROMECÁNICA, S.A.S. DE C.V.
4.- HG DEL GOLFO, S.A. DE C.V.
5.-

1 2 3 4 5

DH.01 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACUERDO A LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDO
POR LAS NORMAS DE APLICACIÓN DE LA NFPA ASÍ COMO AQUELLOS ESPECIFICADOS POR EL
FABRICANTE A ESTACION MANUAL DE DOBLE ACCION, DISPARON Y ABORTO MARCA NOTIFIER DE
HONEYWELL MODELO NBG12LX CON TAPA TRANSPARENTE MODELO SB-10, INCLUYE: LIMPIEZA
GENERAL Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ASI COMO MANO DE OBRA, MATERIALES,
HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T.

PZA. 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DH.02 MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE ACUERDO A LOS LINEAMIENTOS ESTABLECIDO
POR LAS NORMAS DE APLICACIÓN DE LA NFPA ASÍ COMO AQUELLOS ESPECIFICADOS POR EL
FABRICANTE A MODULO DE ALERTA AUDIOVISUAL (SIRENA CON ESTROBO) MARCA SISTEM SENSOR,
MODELO P2RSP CON CAJA PARA MONTAJE HORN STROBO MARCA NOTIFIER DE HONEYWELL
MODELO BBS-2, INCLUYE: LIMPIEZA GENERAL DEL MODULO, MEDICIÓN DE VOLTAJES, PRUEBAS DE
FUNCIONAMIENTO ASI COMO MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO
NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T.

PZA. 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DH.03 SUMINISTRO DE TABLERO DE CONTROL INTELIGENTE PARA DETECCION Y CONTROL DE INCENDIO
MARCA NOTIFER DE HONEYWELL, MODELO NFW-50X FIREWARDEN-50X. INCLUYE:
DIRECCIONAMIENTO, PROGRAMACIÓN Y CONFIGURACIÓN, LIMPIEZA GENERAL, MEDICION DE
VOLTAJES, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T.

PZA. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DH.04 INSTALACION Y COLOCACION DE TABLERO DE CONTROL INTELIGENTE PARA DETECCION Y
CONTROL DE INCENDIO MARCA NOTIFER DE HONEYWELL, MODELO NFW-50X FIREWARDEN-50X.
INCLUYE: COLOCACIÓN E INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN INTEGRAL, DIRECCIONAMIENTO,
PROGRAMACIÓN Y CONFIGURACIÓN DE TODOS LOS DISPOSITIVOS EXISTENTES Y NUEVOS DEL
SISTEMA, LIMPIEZA GENERAL, MEDICION DE VOLTAJES, ASI COMO MANO DE OBRA, MATERIALES,
HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T.

PZA. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DH.05 SUMINISTRO DE FUENTE DE PODER (FUENTE DE ALIMENTACION 05 SALIDAS NAC), MARCA
HONEYWELL, MODELO HPF-PS6B, INCLUYE: SUMINISTRO, LIMPIEZA GENERAL, ASI COMO MANO DE
OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
EJECUCION. P.U.O.C.T.

PZA. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DH.06 INSTALACIÓN Y COLOCACION DE FUENTE DE PODER (FUENTE DE ALIMENTACION 05 SALIDAS NAC),
MARCA HONEYWELL, MODELO HPF-PS6B, INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE ACUERDO A LOS
LINEAMIENTOS ESTABLECIDO POR LAS NORMAS DE APLICACIÓN DE LA NFPA ASÍ COMO AQUELLOS
ESPECIFICADOS POR EL FABRICANTE, LIMPIEZA GENERAL Y PRUEBAS DE FUNCIONAMIENTO, ASI
COMO MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU
CORRECTA EJECUCION. P.U.O.C.T.

PZA. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DH.07 SUMINISTRO, COLOCACION E INSTALACION DE BATERÍA DE PLOMO-ACIDO DE 7 A 8 AMPERES-HORA,
12 VOLTS, MODELO PS1270 12V 7AH, MARCA POWER SONIC, INCLUYE: COLOCACIÓN E INSTALACIÓN
Y PUESTA EN OPERACIÓN, LIMPIEZA GENERAL, MEDICION DE VOLTAJES, ASI COMO MANO DE OBRA,
MATERIALES, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.
P.U.O.C.T. 

PZA. 2 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EMPRESAS
UNIDAD CANT.

CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN XALAPA, VERACRUZ

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO

DIRECCIÓN GENERAL DE CASAS DE LA CULTURA JURÍDICA

CLAVE:
CONCEPTOS 

ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS

MANTENIMIENTO AL SISTEMA DE DETECCIÓN DE HUMO DE LA CASA DE LA CULTURA JURÍDICA EN XALAPA, VERACRUZ

TERESA ÁLVAREZ GARCÍA

DOMINGO SALAZAR SALAS

EMPRESAS PARTICIPANTES:

PCAD/MIN/CCJ/XALAPA/007/2025

EDUARDO OLIVO GONZÁLEZ

FUNDAMENTO LEGAL: ARTÍCULO 3 FRACCIÓN XLIII, 94, 95 Y 96 DEL ACUERDO GENERAL DE ADMINISTRACIÓN VII/2024 DEL COMITÉ DE GOBIERNO Y ADMINISTRACIÓN DE ESTE ALTO TRIBUNAL, ASÍ COMO DE CONFORMIDAD CON LOS
LINEAMIENTOS PARA LA ELABORACIÓN DEL DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO DEL QUINCE DE DICIEMBRE DE DOS MIL VEINTE DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS, OBRAS Y DESINCORPORACIONES.
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EMPRESAS
UNIDAD CANT.CLAVE:

CONCEPTOS 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS

DH.08 SUMINISTRO, COLOCACION E INSTALACION DE DETECTOR DE HUMO FOTOELÉCTRICO, MARCA
NOTIFIER DE HONEYWELL, MODELO NP-200, DIRECCIONADO CON BASE Y LED'S INDICADORES
VERDE-ROJO, INCLUYE: COLOCACIÓN E INSTALACIÓN Y PUESTA EN OPERACIÓN INTEGRAL,
CONSUMIBLES, PROGRAMACIÓN Y CONFIGURACIÓN, LIMPIEZA, MATERIAL SOBRANTE, ACARREOS
DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, ADEMÁS MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, MATERIAL, EQUIPO Y TODO
LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T.

PZA. 12 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DH.09 SUMINISTRO E INSTALACION DE TUBERÍA CONDUIT DE PDG 19 MM DIÁMETRO MCA CATUSA,
INCLUYE: SUMINISTRO E INSTALACIÓN DEL MATERIAL, SOPORTERIA Y FIJACION, ABRAZADERAS,
COPLES, CODOS, CAJAS DE REGISTRO CON TAPA, GUIADO, TAQUETES, PIJAS, BARRENADO, EQUIPO
Y HERRAMIENTA, MATERIALES DE CONSUMO, ACARREOS DENTRO Y FUERA DE LA OBRA, RETIRO
DEL MATERIAL SOBRANTE, DESPERDICIOS, MERMAS, MANO DE OBRA, LIMPIEZA, HERRAMIENTA,
EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.C.T. (REUBICACION
(LIBRERIA 3ER PISO)  DE DETECTOR DE HUMO).

M. 25 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DH.10 SUMINISTRO, COLOCACIÓN E INSTALACIÓN DE CABLE UTP, CAT 6, MARCA GENESIS DE HONEYWELL
INCLUYE: MATERIAL, COLOCACIÓN, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, MANIOBRAS, CORTE,
DESPERDICIOS, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES AL SITIO DE LOS TRABAJOS,
ALMACENAJE, PRUEBAS E INSTALACIÓN, LIMPIEZA Y RETIRO DEL MATERIAL SOBRANTE DURANTE Y
AL FINAL DE LA OBRA, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T.

M. 25 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DH.11 DESMANTELAMIENTO DE TABLERO DE CONTROL INTELIGENTE PARA DETECCION Y CONTROL DE
INCENDIO MARCA NOTIFER DE HONEYWELL, MODELO FIREWARDEN-50, SIN RECUPERACION, QUE
SE ENCUENTRA INSTALADO EN EL ACCESO PRINCIPAL DEL INMUEBLE; INCLUYE: DESCONEXION DE
EQUIPO, LIMPIEZA GENERAL, ASI COMO MANO DE OBRA, MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA,
EQUIPO DE SEGURIDAD, INSTALACIONES ESPECÍFICAS, DEPRECIACIÓN Y DEMÁS CARGOS
DERIVADOS DEL USO DE EQUIPO Y HERRAMIENTA, EN CUALQUIER NIVEL, LIMPIEZA, ESCALERAS,
MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U.O.C.T.

PZA. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DH.12 DESMANTELAMIENTO DE DETECTOR DE HUMO FOTOELECTRICO, MARCA NOTIFIER DE HONEYWELL,
MODELO NP-100 DIRECCIONADO CON BASE MODELO B710LP, CON LED'S INDICADORES VERDE-ROJO,
CON RECUPERACION, INCLUYE: DESCONEXION DE EQUIPO, LIMPIEZA GENERAL, ASI COMO MANO DE
OBRA, MATERIALES, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA
EJECUCION. P.U.O.C.T.

PZA. 35 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

DATOS COMPLETOS DEL PRESTADOR DE SERVICIOS, SEA PERSONA FÍSICA O MORAL,
INCLUYÉNDOSE NOMBRE O RAZÓN SOCIAL, DOMICILIO FÍSICO Y FISCAL, REGISTRO FEDERAL DE
CONTRIBUYENTES, TELÉFONOS Y DATOS BANCARIOS.

DOCTO. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SEÑALAR EL TIEMPO DE EJECUCIÓN DE LOS TRABAJOS NO MAYOR A 90 DÍAS NATURALES. DOCTO. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

INDICAR UNA VIGENCIA DEL PRESUPUESTO DE 30 DÍAS HÁBILES. DOCTO. 1 CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SEÑALAR QUE ACEPTA EL PAGO EN UNA SOLA EXHIBICIÓN, AL TÉRMINO Y ACEPTACIÓN DE LOS
TRABAJOS. DOCTO. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COPIA DE SU CONSTANCIA DE SITUACIÓN FISCAL, RECIENTE. DOCTO. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COPIA DE COMPROBANTE DE DOMICILIO. DOCTO. 1 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

COPIA DE IDENTIFICACIÓN OFICIAL DE LA PERSONA FÍSICA O REPRESENTANTE LEGAL. DOCTO. 1 CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CATÁLOGO DE CONCEPTOS, ESPECIFICACIONES Y NOTAS IMPORTANTES FIRMADAS EN TODAS Y
CADA UNA DE SUS HOJAS. DOCTO. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

FIRMAR SUS PROPUESTAS. DOCTO. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONSIDERAR LA GARANTÍA DE LOS TRABAJOS AL 30 DE JUNIO DE 2026. DOCTO. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

LA COTIZACIÓN INCLUIRÁ LA SIGUIENTE NOTA: "ESTA COTIZACIÓN COMPRENDE, CONSIDERA Y
CUBRE EN ABSOLUTO: LOS ALCANCES QUE SE SEÑALAN EN EL CATÁLOGO DE CONCEPTOS,
ESPECIFICACIONES PARTICULARES, NOTAS IMPORTANTES Y ANOTACIONES DE LA MINUTA DE LA
REUNIÓN DE TRABAJO SEÑALADAS POR LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA FÍSICA DE
LA SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACIÓN". 

DOCTO. 1 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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1 2 3 4 5

EMPRESAS
UNIDAD CANT.CLAVE:

CONCEPTOS 
ALCANCES TÉCNICOS SOLICITADOS

SU PROPUESTA 
TÉCNICA CUMPLE 

CON LO 
REQUERIDO

SU PROPUESTA 
CUMPLE CON LO 

REQUERIDO, YA QUE 
AUNQUE SEÑALÓ UNA 

VIGENCIA DE 
PRECIOS DE 30 DÍAS 

CALENDARIO EN 
LUGAR DE LOS DÍAS 

HÁBILES  
REQUERIDOS Y LOS 
COMPROBANTES DE 
DOMICILIO NO ESTÁN 

A SU NOMBRE, SE 
CONSIDERAN 

SUBSANADOS ESTOS 
PUNTOS YA QUE 

INCLUYÓ  LA NOTA 
ACLARATORIA 

SOLICITADA POR LA 
DGIF (CON PEQUEÑAS 
VARIACIONES EN SU 

TEXTO) EN LA MINUTA 
DE LA REUNIÓN DE 

TRABAJO.

SU PROPUESTA 
CUMPLE CON LO 

REQUERIDO, YA QUE 
AUNQUE NO 

ENTREGÓ COPIA DE 
LA IDENTIFICACIÓN 

OFICIAL DE SU 
REPRESENTANTE, NI 
COMPROBANTE DE 
DOMICILIO Y DATOS 

BANCARIOS, INCLUYÓ 
LA NOTA 

ACLARATORIA 
SOLICITADA POR LA 
DGIF, CON LA CUAL 

SE CONSIDERAN 
SUBSANADAS DICHAS 

OBSERVACIONES.

SU PROPUESTA 
TÉCNICA CUMPLE 

CON LO 
REQUERIDO

SU PROPUESTA 
TÉCNICA CUMPLE 

CON LO 
REQUERIDO

FAVORABLE, EL 
PARTICIPANTE 
OFRECIÓ UN 

SERVICIO ACORDE 
A LOS 

REQUERIMIENTOS 
DE LA SUPREMA 

CORTE DE JUSTICIA 
DE LA NACIÓN.

FAVORABLE, EL 
PARTICIPANTE 
OFRECIÓ UN 

SERVICIO ACORDE 
A LOS 

REQUERIMIENTOS 
DE LA SUPREMA 

CORTE DE JUSTICIA 
DE LA NACIÓN.

FAVORABLE, EL 
PARTICIPANTE 
OFRECIÓ UN 

SERVICIO ACORDE 
A LOS 

REQUERIMIENTOS 
DE LA SUPREMA 

CORTE DE JUSTICIA 
DE LA NACIÓN.

FAVORABLE, EL 
PARTICIPANTE 
OFRECIÓ UN 

SERVICIO ACORDE 
A LOS 

REQUERIMIENTOS 
DE LA SUPREMA 

CORTE DE JUSTICIA 
DE LA NACIÓN.

FAVORABLE, EL 
PARTICIPANTE 
OFRECIÓ UN 

SERVICIO 
ACORDE A LOS 

REQUERIMIENTO
S DE LA 

SUPREMA CORTE 
DE JUSTICIA DE 

LA NACIÓN.

 
ELABORÓ

___________________________________________

L.C. MIGUEL BUENDÍA GONZÁLEZ

ENLACE ADMINISTRATIVO DE LA CCJ

REVISÓ

MTRA. MARÍA EVELIA LÓPEZ MALDONADO
TITULAR DE LA CCJ

__________________________________

CONCLUSIÓN

DICTAMEN RESOLUTIVO TÉCNICO. DE LAS EMPRESAS QUE COTIZARON CONFORME AL CATÁLOGO DE CONCEPTOS, 
ESPECIFICACIONES Y NOTAS IMPORTANTES EMITIDAS POR EL ÁREA TÉCNICA DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE INFRAESTRUCTURA 

FÍSICA, SE DETERMINA:
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